

سخن روز

لزم همکاری با دولت

حسین کاشفی

فعال سیاسی اصلاح طلب



مسائل کشور با نگاه ملی و انسجام و وفای قابل حل است و غیر از این نمی توان به حل مشکلات امیدوار بود. چرا که تاکنون ناکارآمدی ها باعث شده به اینجا برسیم. با نگاهی به وضعیت امروز کشورمان و ناترازی های موجود می توان به عمق ماجرابی برد. ایران دومین صادر کننده گاز به جهان محسوب می شود اما شرایط گازی خود اینگونه است که با ناترازی روبه رو هستیم. طبیعی است که این ناکارآمدی ها باعث این شده که ما به اینجا برسیم. باید قبول کنیم و منصفانه، کارشناسانه و صادقانه به قضیه نگاه کنیم. اصلاً انقلاب کردیم که همانطور که قانون اساسی هم گفته مردم تعیین کننده باشند و اگر قرار است مردم تعیین کننده باشند باید نسبت به رفع مسائل و مشکلات مردم حتماً بیندیشیم و اقدام کنیم. لذا از هر نماینده مجلس، هر مسئول و از هر فرهیخته ای این انتظار هست که نسبت به مسائل و مشکلاتی که وجود دارد برنامه و راهکار ارائه دهد و دولت را در حل این مسائل و مشکلات یاری کند. مگر می شود که مسائل خارجی را حل نکنیم و به مسائل داخلی بپردازیم آن هم در این شرایط بسیار ویژه و خاصی که در سطح منطقه و بین الملل داریم؟ دولت و مجلس آمده اند که مسائل و مشکلات مردم را حل کنند نه اینکه نگاه فردی و شخصی به قضیه داشته باشند. اگر قرار باشد که این نگاه را ادامه دهیم، طبیعتاً چه پیشنهادی می توانیم برای تغییر وضعیت و برون رفت از این شرایط داشته باشیم؟ اگر بخواهیم با مسائل و مشکلات احساسی و شعاری برخورد کنیم موجدات ناراضی مردم را فراهم آورده ایم. لذا در یک کشوری که مردم ناراضی باشند چگونه می توان حکمرانی کرد؟ باید مقبولیت ملاک باشد و به مسائل و خواسته های مردم توجه شود. همه باید به صحنه بیایند و کمک کنند تا مشکلات حل شود. اما اینکه برخی جریان ها نخواهند پای کار بیایند و در حل مشکلات جامعه به دولت کمک نکنند، در پیشگاه خدا، مردم و تاریخ چه پاسخی برای ارائه خواهند داشت؟ امروز تصمیم گیرندگان کشور هستند که باید برای برون رفت از وضعیت موجود همراهی و همفکری کنند و گام های مناسبی بردارند تا از این وضعیت خارج شویم و گرنه در این شرایطی که پیش آمده، که با مشکلات داخلی دست به گریبانیم و هم با برخی مشکلات خارجی، برخی بخواهند به جای کمک به دولت ایجاد مانع کنند، نمی شود انتظار حل مشکلات و گشایش داشت. هر چند که برخی جریان ها و افراد به طور کلی دنبال عدم حل مشکلات و زمین گیر کردن دولت هستند و تمام تلاش خود را در این زمینه به کار می برند. همه مسئولان، احزاب و همه فرهیختگانی که دل در گرو پیشرفت کشور دارند نباید اجازه دهند که تدرورها و آنهاهایی که دنبال اخلاخ در کارها هستند، میدان را به دست بگیرند و اجازه فعالیت در جهت حل مشکلات را به دولت ندهند. مردم به نمایندگان مجلس رای دادند که مشکلات آنها را حل کنند نه اینکه از در تقابل و تخطئه با دولت بر آیند. همه باید نسبت به این نوع برخورد هایی که بر مشکلات جامعه می افزاید احساس وظیفه کنند. دولت نماینده مردم است و مردم به امید و آرزویی در راه حل مشکلات خود به این دولت رای دادند پس نباید اجازه داده شود که جریان هایی بخواهند در کار دولت اخلال ایجاد کنند و دولت را در راه رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده ناکام بگذارند.

خبر

سخنگوی جبهه اصلاحات:

تدرورهای خواهند جمهوری را از بین ببرند

آرمان ملی: سخنگوی جبهه اصلاحات درباره فضاسازی تدرورها علیه دولت اظهار داشت: کسانی که نتوانستند رأی مردم را در انتخابات کسب کنند و همواره هم مفهوم و معنای انتخابات و رأی ملت را بر نمی تابند، با نیا ن وضع موجود هستند. جریانی ناکارآمد که همواره درصد ایجاد انحصر و هتک صد است. جواد امام گفت: اکنون دولتی روی کار آمده است که با حجم زیادی از ناکارآمدی ها و کمبودهای گذشته مواجه است و همان آقایانی که چنین وضعی را رقم زدند، با حمله به دولت یا خرسازی سعی در فرافکنی و فرار رو به جلو دارند. همین ها شرایط را ایجاد کردند که دولت نتواند به طور کامل نیروهایش را متناسب با سلیق خودش انتخاب کند و حالا هم به شکل فراینده ای عرصه را بر دولت تنگ می کنند. وی ادامه داد: تصویری که امروز از شرایط مشاهده می شود، نتیجه مدیران ناکارآمد دولت قبل است. سخنان همین هایی که امروز به دولت حمله می کنند در خرداد ماه امسال ثبت و ضبط شده است که می گفتند که در زمینه سوخت و انرژی مشکلات حادی وجود دارد. آنها فضا براری به قدرت رسیدن خود آماده می کردند و تصور نمی کردند که آقای پزشکیان پیروز میدان باشد و حالا که پزشکیان رئیس جمهور شده است، طوری وانمود می کنند که انگار همه مشکلات در همین سه چهارماه به وجود آمده است. آقایان مگر نمی گفتند که مشکل سوخت دربی همکاری با ترکمنستان به طور کامل رفع شد؟ یا مگر نمی گفتند ۱۰ هزار نیروگاه تجدیدپذیر ساخته اند؟ بیایند بگویند پس این حرف ها چه بود که مطرح می کردند؟ البته پاسخ روشن است: این سخنان هم شبیه به همان ساخت یک میلیون مسکن در هر سال بودا همین ها در دولت آقای روحانی هم نگذاشتند تا برجام احیا شود. در حوزه منطقه ای هم سیاست های دیگری را پیش گرفتند. مجموعه دستاورد طیف هایی که علیه دولت پزشکیان حمله می کنند، همین ها بوده است و حالا دولت می کند با حمله به دولت سرویشی بر ناکارآمدی های گذشته خود بگذرانند. این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین بیان کرد: همین ها از همه آنچه می توانستند از شعار وفای ملی استفاده کنند، اجازه ندادند دولتی مبتنی بر سلیق آقای پزشکیان شکل بگیرد؛ مشخصاً در همین وزارت نیرو که بحث درباره اش مطرح است، تقریباً تکبک وزارتخانه هیچ فرقی با دولت قبل نکرده است. حمله کنندگان به دولت به جای پاسخگو بودن به خاطر اعمال گذشته شان مدام فضاسازی می کنند و دولت را تحت فشار قرار می دهند. جواد امام تصریح کرد: تدرورها می خواهند مردم را ناامید و دلزده کنند زیرا اساساً به جمهوری و حق مردم باور ندارند.

رئیس جمهور:

کولبری، سوخت ببری و ته لنجی را به تهدید تبدیل کرده ایم



آرمان ملی: رئیس جمهور در دیدار اعضای فعلی و ادوار انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در سخنانی، نهاد دانشگاه را یکی از کانون های قابل اعتماد و اتکا برای دولت در زمینه حل مشکلات کشور دانست و اظهار داشت: امروز کشور با مجموعه ای از مسائل و مشکلات در حوزه های مختلف دست به گریبان است که اگر دانشگاه ها با ظرفیت های بالای خود به میدان بیایند و هر یک به تناسب رشته های تخصصی خود موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن راهکار اجرایی و عملیاتی احصا ارائه کنند، بخش قابل توجهی از مشکلات کشور حل خواهد شد. مسعود پزشکیان در ادامه ضمن اعلام آمادگی دولت در راستای فراهم کردن بستری لازم برای دانشگاه ها جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل مسائل کشور گفت: امروز تا دلناتنا بخواهد درباره مسائل مختلف نظر و دیدگاه وجود دارد، در حالی که یکی از مشکلات جدی مادر بخش عمل و اجراست، متأسفانه نظام اداری مادر قالب های منسوخ شده منجمد شده و بسیاری از مدیران در حالت انفعال به سر می برند و خارج کردن آنها از این وضعیت نیز بسیار زمان بر خواهد بود، در چنین شرایطی ما آماده ایم با دانشگاه ها به صورت پروژه محوریم کنیم و مبنای پرداخت های ما نیز بر اساس عملکردها خواهد بود. رئیس جمهور با بیان اینکه آینده کشور به نوع نگرش و عملکرد امروز ما بستگی دارد، گفت: کشور ما

نیازمندیم که بدانند، بتوانند و بخواهند که دولت را در رسیدن به اهدافی که تعیین کرده، کمک کنند و طبعاً هر کسی که در این چارچوب عمل نکند، کنار خواهد رفت. رئیس جمهور در ادامه به موضوع ناترازی ها به عنوان یکی از مسائل متبلا به کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه عدم تناسب میان منابع و مصارف و سوء مدیریت در توزیع، به علاوه مصرف نادرست، امروز به صورت یک چالش بزرگ نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ سازی در رعایت الگوی مصرف و کنترل و رفع این چالش نیز برنامه ریزی کرده است. پزشکیان همچنین به اقدامات دولت در زمینه هم افزایی در داخل و تعامل با خارج نیز اشاره کرد و گفت: آنچه که امروز دولت در زمینه های مختلف موفق به دستیابی به آنها شده، با همدلی و توافق میان سه قوه اتفاق در کشور از مجموعه عظیمی از انسان های توانمند برخورداریم که شاید خیلی از آنها از بنده بهتر باشند، اما فرصت بروز و ظهور پیدا نکرده اند، باید زمینه و بستر برای نقش آفرینی این افراد فراهم شود و یکی از گام های موثر در این زمینه تمرکززدایی از مدیریت در مرکز و واگذاری اختیارات به استان ها است. پزشکیان با بیان اینکه در انتخاب مدیران برای ما نه رویکردهای جناحی، مذهبی و قومیتی، بلکه برخورداری از سه عنصر مدیریتی مسئولیت پذیری، عملکرد و پاسخگویی اهمیت دارد، تصریح کرد: ما به مدیرانی

گزارش «آرمان ملی» از تنش بین افغانستان و پاکستان

آشوب بین همسایگان شرقی ایران

فریدون مجلسی در گفت و گو با «آرمان ملی»: بیستون ها برای پاکستان چالش امنیتی ایجاد خواهند کرد



آرمان ملی- احسان اسقایی: تنش ها در اطراف کشورمان افزایش یافته است. این بار جنگنده های پاکستانی به نقاطی در افغانستان حمله کرده که از قرار معلوم خونین بوده و رابطه بین دو کشور ملتهب شده است. نگاهی به تحولات بین افغانستان و پاکستان خصوصاً بعد از حضور طالبان در افغانستان نشان می دهد طالبان که خود دست پرورده سازمان های اطلاعاتی پاکستان است بر سر موضوعات مختلفی با حاکمان سیاسی پاکستان دچار چالش شده و چون ادبیات و زبان مشترکی بین دو طرف، به رغم ریشه های فکری یکسان وجود ندارد، هرازچندگاهی تنش بین طرفین اوج می گیرد و در نتیجه این تنش بی گناهان کشته و زخمی می شوند.

جرقه های اختلاف
درگذشته پاکستان درخواست هایی در ارتباط با برخی از اعضای القاعده از طالبان داشت اما طالبان اعلام کرد که هیچ عنصری از القاعده و حتی داعش در افغانستان فعال نیستند. بعدها البته موضوعات دیگری هم بین طرفین مطرح شد که به علت نبود انگیزه لازم برای حل مشکلات، مقامات پاکستانی به صورت گسترده دست به اخراج اتباع افغانستانی زدند. موضوعی که به طالبان گران آمد و به کدورت ها در روابط دو کشور دامن زد. همچنین مورد دیگری که باعث عمیق تر شدن اختلافات بین دو طرف گردید، تحکرات تجزیه طلبانه برخی از پشتون های ساکن در مرز بین افغانستان و پاکستان بود. این گروه به علت تحکرات تجزیه طلبانه ای که اتخاذ کرده بودند با برخورد نظامی از سوی پاکستان روبه رو شدند و دولت پاکستان کوشید این گروه را

که در تعدادی از روستاهای مرزی حضور داشتند سرکوب کند. وقتی دامنه سرکوب گسترده شد، اعضای این گروه برای زنده ماندن مجبور شدند به افغانستان بگریزند. پاکستان که ارتش و سیستم اطلاعاتی بزرگی در منطقه دارد تلاش هایش را برای سرکوب این گروه در افغانستان ادامه داد و حتی رسانه ها در این زمینه آوردند که پاکستان برای سرکوب این گروه اقدام به عملیات موشکی و توپخانه ای به سوی محل اختفای این گروه در مناطقی از افغانستان کرده است. موضوعی که برای طالبان خوش نیامد و در نهایت به اقدام پاکستان پاسخ داد و در اثر این اقدام تعدادی از نظامیان و افراد عادی از طرفین مجروح و زخمی شده اند.

حمله طالبان
سرانجام پاکستان از نیروی هوایی خود برای ضربه زدن به نیروهای متخاصم استفاده کرد که در نتیجه آن به گفته سرپرست وزارت امور مرزی و قبیله ای افغانستان، در حمله هوایی پاکستان به ولایت پکتیکا در شرق افغانستان بیش از ۵۰ نفر کشته شده و ۴۰ نفر مجروح شدند. افغانستان مراتب خشم خود را نشان داد و دست به حرکتی تلافی جویانه زد. حمله نیروهای افغان به چند پاسگاه مرزی پاکستان، درگیری شدیدی ایجاد کرد

یکشنبه

۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۹

سال هفتم شماره ۲۰۰۸

armanneli.ir

رقابت های منطقه ای

فرصت های اقتصادی



یک نماینده مجلس یازدهم اظهار کرد: به نظر می رسد در این سال ها فرصت های اقتصادی زیادی را از دست دادیم، زیرساخت های ما آسیب های اساسی دیدند، ملت در شرایط ایده آل زندگی نمی کنند، نمی گویم راهی که رفتیم و ارمان و ارزش هایی که داریم را قبول نداریم، خبر چنین حرفی را نمی زیم، یقیناً هر کشور و ملت یکسری امال و آرزو برای خودش دارد، ملت ایران هم برپایه امال و آرزوهای خودش طرف این چند سال جنگیده و مبارزه کرده اما به نظر من الان زمان آن رسیده که ما در خاورمیانه پیش رو به سمت و سویی برویم که بتوانیم بخشی از چالش ها و بحران های خودمان را حل کنیم. جلیل رحیمی جهان آبادی گفت: فرصت های اقتصادی بیشتری را از دست ندهیم، بخشی از رقابت های منطقه ای را از دست ندهیم، ما کشوری با ظرفیت های بزرگ اقتصادی، بانایرخ کهن و ابر چالش ها هستیم.

شهرداری تهران و بازگشت حجاب بان



سرهنگ هادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران از راه اندازی یگان حفاظت بانوان در شهرداری تهران خبر داد. وی توضیح داد که به زودی یگان حفاظت بانوان شهرداری تهران در شهرداری شکل می گیرد و این افراد فعالیت خود را در مجموعه های بانوان زیر نظر اداره کل بانوان شهرداری تهران آغاز می کنند. علیرضا زاکانی شهردار تهران درخصوص این یگان حفاظت با بیان اینکه قرار است همان مسئولیت حجاب بان ها را برعهده بگیرند، گفت: ما در شهرداری حجاب بان نداریم، ما قصد داریم، یگان انتظامات خودمان را تخصصی کنیم همان طور که آتش نشان های خانم تربیت شده و مشغول به کار هستند در حال تربیت یگان حفاظت خانم هم هستیم.

شهید سلیمانی و مسائل اجتماعی



رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با اشاره به این که شهید سلیمانی همواره خود را سرباز وطن می دانست اظهار کرد: بنده از دوران دفاع مقدس خصوصیات سردار سلیمانی را می شناسم و با این تکراری ایشان از آن دوره آشنا هستم. بعد از دوران دفاع مقدس که ایشان فرمانده لشکر نار... بود، هرازگاهی با ایشان در کرمان ملاقات داشتم، با خصوصیات ایشان از نزدیک آشنا شده بودم. صحبت هایی باهم فریدون عباسی گفت: یکبار در این خصوص باهم صحبت کردیم که فقط ۴ مورد از مصوبات مجلس درخصوص تخصیص میزان ارز برای واردات خودرو، کاهش حقوق گمرکی قطعات و... را مغایر سیاست های کلی ابلاغی دانست. اما نتوانستیم با مواد مخدر در جامعه مبارزه کنیم؟ و مسائل کشمیر برده، نمی تواند چندین برابر پشتون ها بایستد. زیرا این پشتون ها را نمی توان با بمب و موشک و شلیک هوابیما از خواسته هایشان منصرف کرد.

کوتاه

رزمایش و قدرت دفاعی

امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شامگاه جمعه در اولین سالگرد شهادت سید رضی موسوی از مستشاران نظامی ایران گفت: «مادر جبهه جنگ سخت مشکلی نداریم و هر طور شده قدرت سازی می کنیم و آماده خواهیم شد. از شنبه هم سلسله رزمایش هایی در نیروهای مسلح آغاز می شود و خواهید دید که قدرت تهاجمی و دفاعی ما کم نشده است. ما باید مقاومت در عرصه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را حفظ کنیم. خط مقدم ما مقابل تهاجم فرهنگی و اقتصادی شما مردم هستند. در هر تجمعی مثل مدرسه، خانواده و دانشگاه وظیفه داریم مقاومت را تثبیت کنیم. دلسوزی تانیا هو به مردم ایران از عجایب است.»

افشای کاسبان فیلترشکن

مجتبی یوسفی، عضو هیات رئیسه مجلس در مورد مافیای فیلترشکن گفت: «این افراد با فروش فیلترشکن امنیت شبکه را مختل کرده و سبب حمله هکری می شوند. به عبارتی باید به صورت نظاممند به فضای مجازی ورود کرد تا سبب رضایت آحاد مردم شود. فضای مجازی ظرفیت مهم و ارزشمندی است به شرط اینکه آن را به درستی مدیریت کرده و از قوانین در این حوزه استفاده کنیم و نظارتی که انجام می شود به سود مردم رقم زده شود. البته در همه دنیا در هنگام استفاده از فضای مجازی، به امنیت اطلاعات مردم، حریم شخصی افراد و خانواده ها احترام می گذارند. به همین دلیل در مجلس گذشته قانون دوام تصویب شد.»

فراخون حضور در مراسم ۹ دی

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه ای از مردم برای شرکت در مراسم بزرگداشت یوم... ۹ دی که با محوریت «بصیرت افزایی» و «پاسداری از ارزش های انقلاب» در سراسر کشور برگزار می شود، دعوت کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: «یوم... ۹ دی، روز بصیرت، تجدید میثاق امت با ولایت و نماد حماسه ای ماندگار در تاریخ انقلاب اسلامی است، حماسه ای که نشان دهنده استقامت ملت ایران در دفاع از آرمان های اسلامی و مقابله با فتنه گری دشمنان داخلی و خارجی است. بدین وسیله به اطلاع عموم مردم بصیر و انقلابی ایران می رساند، مراسم بزرگداشت یوم... ۹ دی با محوریت «بصیرت افزایی» و «پاسداری از ارزش های انقلاب» در دو بخش تبیینی و میدانی در سراسر کشور برگزار خواهد شد.»

آسیب شایعه استعفای پزشکیان

فتح... توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که به نظر شما شایعه استعفای رئیس جمهور روی ثبات نامی دولت کار کدام جریان است، گفت: «در حال حاضر کاملاً مشخص است که یک راهبرد چند بعدی از سوی دشمنان آغاز شده است تا به کشور آسیب وارد کنند. یک بعد آن حوزه اقتصادی است که در بحث های مختلف از ناترازی ها و سایر مسائل دیگری که در کشور وجود دارد، خود را نشان می دهد. بعد دیگر، بعد سیاسی، بین المللی و منطقه ای است. بعد دیگر بعد بین الملل و روابط با قدرت هاست که در حوزه مذاکرات سیاسی، روی کار آمدن ترامپ و خالی کردن دل مردم و غیره است.»

مخالفت مجمع با واردات خودرو

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه فوق العاده به ریاست علی لاریجانی، مصوبات مجلس در خصوص تخصیص میزان ارز برای واردات خودرو و کاهش حقوق گمرکی قطعات را مغایر سیاست های کلی ابلاغی دانست. هیات عالی نظارت به ۱۴ مورد از مغایرت گزارش شده از ناحیه کمیسیون اقتصادی مجمع به آن رأی نداد و مصوبه مجلس را مغایر با سیاست کلی ابلاغی ندانست و فقط ۴ مورد از مصوبات مجلس درخصوص تخصیص میزان ارز برای واردات خودرو، کاهش حقوق گمرکی قطعات و... را مغایر سیاست های کلی ابلاغی دانست. براساس مقررات نظارت، مصوبات مجلس باید با سیاست های کلی ابلاغی که به تصویب رهبر انقلاب رسیده است، انطباق داشته باشد و هیات عالی نظارت در این جلسات با سند خود و عدم مغایرت با این سیاست ها را بررسی و تصمیم گیری می کند.